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令和4年度 事業報告書
2022年 1月 1日 から  2022年 12月 31日

特定非営利活動法人乳房健康研究会

1.事業の成果

2030年に向け「ピンクリボンアドバイザーを10万人以上に増やすこと」「乳がんによる死亡者数を1万人以下に減少させる
こと」を目指す3年目。コロナ禍の影響が続き、今年度も大規模な会場開催イベントは見送らぎるを得なかった。こうした
中、ビンクリボンアドバイザーによるがん教育プロジェクト」は順調に実績を上げ、授業を受けた生徒は延べ1万人を超え
た。今年度はこれを発展させ、授業を受けた生徒たちの受け皿となるオウンドメディア「Cancer Educatlon Commllnity#み ん
なで一緒にがんを考えよう」を立ち上げ、中高生の学びと活動の土台を築いた。また、ポストコロナの活動指標を探るべく
「乳がんと乳がん検診の調査」を再開し、コロナ前後の意識・行動の変化を分析した。
2023年はピンクリボンアドバイザー制度にこうした資源をかけ合わせる効果的な展開を導き出したい。

2.事業の実施に関する事項

特定非営利活動にかかる事業

事業名 内容 実施時期 実施場所
従事者

人数

受益対象者 の

範 囲お よび人数
支出

乳がん早期発見に関する資料の収集
及び調査研究事業

乱がん検診に関する調査 7～ 12月 全国 4名
一般市民

乳がん検診医療機関
1.325.254

乳がん早期発見に関する知識の普及
及び啓発事業

Tに よる情報提供 通年 事務所 9名
一般市民 2,600.340

書籍等による情報提供

研修会議師・取材対応

通年 事務所 3名 一般市民 55.685

通年 東京 5名 一般市民 402,302

ピンクリドンアド′ヽ・イ

'・

―制度
およ

…

験の実施
通 年 全 国 20名 一般市民 10,802,511

ヒ・ンク,ホ・ンアト
‐
′ヽ・イサ・―アニ,アルミーティンク・ 通年 全国 10名

ヒ・ンタリホ・ンフト・ハ・イサ・―

一般市民
2,045,025

ヒ・ンク
'ホ

・ンフークショ,フ
・
キャラ′ヾン 通年 全 国 8名

ヒ・ンタリホ・ンフト・ハ・イす・―

一般市民
166.510

ビンタ,ドンアト・ハ・イギー制度
上級認定研修会

1月 、 3月 全 国 11名
ヒ・ンクリホ・ンアト・い・イす・―

一般市民
238,143

オ|ヨ三ヒ
・ンク

'ホ

・ンキャンヘ
・―ン 8～ 10月 全国 4名 一般市民

ピンタ,ホ・ンと乳力`″WEBセミナー 通 年 東京 0名 一般市民

がん教育プロシ・ェ外 通 年 東京 12名
一般市民
中学生・高校生

3.808.624

オウント・メテ・イア 通 年 東京 9名
一般市民
中学生・高校生

8,117,796

国内外の関係機関・団体との乳がん啓発
に関する交流・連携及び協力事業

学会・研究会への出展
各地のビンク,ホ・ン運動との連携

通年 全 国 2名
一般市民
医療職

212,270

がん対策アクション&ピ ンクリボンinすみだ 9月 東 京 1名 一般市民 131,570

中国・台湾・香港
花
=t・
ンク
"・

ンキャ
^・

―ン
8～ 10月

東京
台湾
中国
香港

2名 各国市民 1,412,380

乳がん啓発に必要な出版物や物品の製作
及び販売事業

書籍・熙A・ テキストなど
各種啓″ ―ルの制作販売

通年 事務所 3名 一般市民 2,891.448

乳がん早期発見に関する世論喚起事業
ビンタ,ボンハわチ・運動を通した
乳がん啓発活動及び寡金運動

通年 全国 3名 一般市民 672.948

   



I 経常収益
1会費収入

正会員収入

Ⅱ 経常費用
1事業費

(1)人件費

外注人件費

雑給

人件費計

(2)その他経費

報酬・謝礼

外注費

物品仕入

運賃

会議費

研修費

交際費

交通費

通信費

消耗品費

広告費

租税公課

会場費

保険料

寄付金

雑費

活 動 計 算 書

自 2022年  1月  1日  至  2022年 12月 31日

特定非営利活動法人 乳房健康研究会

入会金

年会費

入会金

年会費

入会金

年会費

個人賛助会員収入

団体賛助会員収入

2事業収入

乳がん早
"発
見に関する資料の収彙及び口査研究事彙

乳がん早
"晏
見に関する知■の普及及び啓発事業

乳がんを発に関する助言及び支援事彙

国内外の関係,断 団体 との■がん啓発に関す る交流

乳がん啓発に必要な出版物や物品の製作及び販売事業

■がん早

"発
見に関する世

"嗅
起事彙

3寄付金収入

乳がん早翔発見に関する知●の普及及び啓発事業

軋がル早期,見 に関する世腱嗅起事業

4その他収入

雑収入

受取利息

当期収入合計

連携及び協力事業

V

V

60,577,854

科 目 金 額

40,000 40,000

2,352,900

28,559,542

0

2,285,192

4,409,048

-32,000

0

22,954,825

8,147

200

37,574,682

22,954,825

8,34

89,096

71,740

160,836

657,082

27,635,141

3,456,334

1,209,563

25,069

0

0

615,113

206,880

267,359

0

0

464,954

0

160,000

24,474

34,721,969

事業費計

その他経費計

34,882,805

／
　
　
　
　
　

／́

_/′



2管理費

(1)人件費

役員報酬

給与

法定福利費

福利厚生費

人件費計

(2) その他経費

事務局費

運賃

支払手数料

備品費

図書研究費

事務費

接待交際費

旅費交通費

通信費

事務用消耗品費

租税公課

減価償却費

地代・家賃

修繕費

水道光熱費

保険料

外注費

会議費

雑費

支払りう料

その他経費計

管理費計

経常費用計

当期経常増減額

経常外収益

経常外収益計

経常外費用

経常外費用計

税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

1,800,000

8,122,165

1,134,047

22,000

V

V

21,156,021

56,038,82
／
　
　
／

皿

※今年度はその他の事業を実施していません。

11,078,212

94,430

614,328

733,652

73,006

0

1,309,000

0

571,245

1,197,521

142,587

1,215,700

1,202,350

1,293,600

28,930

190,422

20,600

0

11,581

421,977

956,880

10,077,809

4,539,

4,539,028

140,000

4,399,028

48,207,198

52,606,226



貸 借 対 照 表

2022年 12月 31日 現在

特定非営利活動法人乳房健康研究会

(単位 :円 )

科
日

【 金 額

62,813,273

10,207,047

/

/

/

52,606,226

／

　

／
／

62,813,273

2 有形固定資産
器具備品

3 無形固定資産
ソフトウエア

4 投資その他の資産
敷金

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
買掛金

未払金

未払費用

前受金

預り金

法人税等充当金

流 動 負 債 合 計

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正 味 財 産 合 計

負債及び正味財産合計

産 合 計

1 流動資産
現金預金

売掛金

商品

仕掛品

貯蔵品

未収入金

仮払金

前払費用

流 動 資

55,239,949

500,500

2,991,228

0

1,312,382

693,330

7,040

1,552,500

8,844,398

638,807

364,873

0

218,969

140,000

222,344

294,000

60,744,429

2,068,844

10,207,047

48,207,198

4,399,028

V

V



財  産
2022 年 12

目  録
月 31 日現在
特定非営利活動法人乳房健康研究会

科 金 額

79.282

24,907.539

20.681.388

196.091

3,954,180

0

5.421.469

390.500

110,000

2,991.228

1.312.382

555,900

137.430

55.239,949

500.500

2,991,228

1,312.382

693,330

7,040 7,040

60,744,429

222,344

1,552.500

222,344

1,552.500

1,774,344

294,000 294,000

294,000

／

　
　
　

／

／
　

／
　
／
　
　
／

　

／
／

4,196,115

3,786.298

355,538

231.000

110.000

17.771

75,768

65,413

5.500

122,507

516,300

148,750

121,927

17,886

25,531

30,023

2,425

18,331

120,694

23,900

74,375

140,000

8.844.398

638.807

364,873

218,969

140,000

10,207,047

／
　

　

／
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資産の部

1 流動資産
現金預金
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ンパフスがル教青"未
i`#シャ′ンΨI:::施』I具曇篤8優會代行分
"卜

だングκイル ト,t′、,.

仮払金

口 負債の部
1 流動負債

買掛全

株式会社LUAC tレタ
'rン

アドだイr―試験運営費

樹朝 日, 

“

定

“

験●務局運営・グ●―″

"ン
フルンで 面菫者イ

合同会社ピンrア″―卜集計作彙
腑″ ,,レイトロ運用・保守

腑 EIア ドバイr―サイト運用 ,

樹アドレス,‐rス 宅急便代

HPン″ A運用 ● ―ア更新

■ 運ヽ● 宅急便代他 計3件
媚ラクツフィナンシャル公式ア

"ン

ト月額利用料

未払金

他腑金 計3件

“

定消費3,

未払費用

社会屎陳料 11・ 12月 分

立替塵贄

Amzon leb saervice 12月 分

KDDIい ,帯電話利用料

'デ

イァタスい ,ビー代.インターネ外利用料

オフィ,タス|"アスクル

水道光熱,
預り金

源泉所得,7-12月 分

特別燎収住民■ 12月 分

社会保険料 11月 分

未払法人税等

凛定申告法人税●

流 動 負 債 合 針
負 債 合 計

正 味 財 産

流 動 贅 産 合 計

2 固定贅産
有形固定資産

器具備品 ′―げ ,コン3台
無形固定贅産

ソフトウエア EC'イ ト11'“ ,'

固 定 資 産 合 計
3 投資その他の贅産
敷金

投資その他の資産合計

資  産  合  計

52.606,226
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年 間 役 員 名 簿

前事業年度において役員であつたことがある者全員の氏名及び住所または居所

並びに前事業年度における報酬の有無を記載した名簿

名称 特定非営利活動法人 乳房健康研究会 /

理事

理事

理事

理事

理事

役 名 氏 名 就任期間
報酬を受けた期
間

理事
04年 1月 1日 ～
04年 12月 31日

な し

島田菜穂子
ノ

福田 護 ノ

04年 1月 1日 ～
04年 12月 31日

な し理事

理事  

理事

大澤 (岡山)慶 子ノ

高橋 (高木)富 美子 /

大多和まや /

04年 1月 1日 ～
04年 12月 31日

04年 1月 1日 ～
04年 12月 31日

04年 1月 1日 ～
04年 12月 31日

04年 1月 1日 ～
04年 12月 31日

な し

な し

04年 1月 1日 ～
04年 12月 31日

な し阿部 恭子 /

遠藤登喜子 ノ′  
04年 1月 1日 ～
04年 12月 31日

な し

理事 小泉美都枝
04年 1月 1日 ～´
04年 12月 31日

な し

理事 小林 茂樹 ´
04年 1月 1日 ～
04年 12月 31日

理 事 嶋森 好子/ 04年 1月 1日 ～
04年 12月 31日

な し

な し

理事 鈴木 久美 /
04年 1月 1日 ～
04年 12月 31日

な し

理事 津川浩一郎 /
04年 1月 1日 ～
04年 12月 31日

な し

土井 卓子/
04年 1月 1日 ～
04年 12月 31日

な し

中村 清吾 / 04年 1月 1日 ～
04年 12月 31日

な し

理事 西川 徹 /
04+LE 7 E-

'os+tzBzt1 な し

04年 1月 1日 ～
04年 12月 31日

な し理事

理事
04年 1月 1日 ～
04年 12月 31日

な し

理事

 畠山 雅行

山内 英子′

大野 真司 /
04年 1月 1日 ～
04年 12月 31日 な し

04年 1月 1日 ～
04年 12月 31日

な し理事 栗橋 登志 ノ

理事 片岡明美/ 04年 1月 1日 ～
04年 12月 31日

な し

監事 中原 敬和 / な し
04年 1月 1日 ～
04年 12月 31日



社 員 の う ち 10人 以 上 の 者 の 名 簿

名称 特定非営利活動法人乳房健康研究会 /

2022年 12月 31日 現在

V

ヤ

氏名 役職

1 福田 護 理事

2 島田菜穂子 理事

3 大澤 (岡山)慶 子 理事

4 高橋 (高木)富 美子 理事

5 大多和まや 理事

6 阿部 恭子 理事

7 遠藤登喜子 理事

8 小泉美都枝 理事

9 小林 茂樹 理事

10 嶋森 好子 理事

11 鈴木 久美 理事

12 津川浩一郎 理事

13 土井 卓子 理事

14 中村 清吾 理事

15 畠山 雅行 理事

16 山内 英子 理事

17 西川 徹 理事

18 大野 真司 理事

19 栗橋 登志 理事

20 片岡 明美 理事




